
G00081 

   

  
COMUNE DI CALOPEZZATI 

(PROV. DI COSENZA)    

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

    SOGGETTA____   AL CONTROLLO PREVENTIVO AI SENSI DEL D. LGS  N. 267/2000     
NON SOGGETTA  

N.      81 DEL 12/11/2009   

OGGETTO: P.S.R. ASSE III  MISURA 313 - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER 
LAVORI DI INCENTIVAZIONE DI ATTIVITA' TURISTICA PERCORSO 
AGROTURISTICVO ED ENOGASTRONOMICO '' LA VIE DELL'OLIO, DEL VINO E 
DEL FORMAGGIO '' IMPORTO EURO 297.000,00. 

 

L anno 2009  addì dodici del mese di novembre, alle ore 18,00 nella sede comunale, a  seguito di 
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l intervento del Sindaco e degli Assessori:  

COGNOME E N OME PRESENTI ASSENTI 

BIANCO GENNARO                                    X      
LEONE CHIARA GIUSEPPINA                           X      
LAVIA RAFFAELE                                    X      
LEONETTI LUCIANO                                  X      
MINGRONE MAURO                                            X 

   

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del 
D.Lgs. 18/8/2000, 267, il Segretario Comunale Dott.ssa  CICALA LUIGINA.  

Il Presidente BIANCO GENNARO nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale l adunanza, dichiara 

aperta la seduta, ed invita i convocati a deliberare sull oggetto sopraindicato.     

LA GIUNTA COMUNALE   

Vista la proposta di deliberazione entro riportata 

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell art. 49 D.Lgs. 267/ 2000; 

Con voti unanimi,  

D E L I B E R A  

Di Approvare la proposta di deliberazione entro riportata.



G00081 

PREMESSO che  la Regione Calabria,nell ambito del P.S.R.(Programma Sviluppo Rurale) 
2007/2013 Misura III Asse 313, ha pubblicato un bando per la selezione  ed il finanziamento di 
progetti; 
CONSIDERATO che questo comune intende partecipare alla selezione dei finanziamenti 
Sopraccitati;  
VISTO il progetto preliminare, definitivo ed esecutivo relativo ai lavori di "Incentivazione attività 
Turistica 

 
Percorso agrituristico ed enogastronomico , redatto dall UTC, per l importo di  

297.000,00;   
RITENUTO il progetto di cui sopra  meritevole di approvazione ; 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell UTC Ass. M. Mingrone; 
VISTO il D.Lgs n°163/2006 e successive modifiche e integrazioni ; 
VISTO il T.U.E.L.267/2000 
Con votazione unanime espressa nei modi previsti dalla legge;  

D E L I B E R A  

Di Richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di approvare, come approva il progetto preliminare, definitivo ed esecutivo relativo ai lavori di 
"Incentivazione attività Turistica - Percorso Agrituristico ed Enogastronomico ", redatto dall UTC  
nell importo di  297.000,00, articolato come appresso :  

A) Importo per l esecuzione delle lavorazioni   

 

A misura  207.136,37  

 

A Corpo  0.00  

 

In economia (attrezzature)  0,00  

 

Sommano   207.136,37 
B Importo per l attuazione dei Piani di Sicurezza   

 

A misura  6.650,00  

 

A Corpo  0.00  

 

In economia  0  

 

Sommano  6.650,00  
C Somme a disposizione della stazione appaltante per:   

 

Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall appalto 
(attrezzature)  

13.000,00  

 

Rilievi accertamenti e indagini  0  

 

Allacciamenti ai pubblici servizi  0  

 

Imprevisti   0  

 

Acquisizione aree o immobili  0  

 

Accantonamento di cui all Art. 133 c. 4 D.Lgs n. 163/2006  0  

 

-Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività 
preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza 
in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione 
lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti, 
collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali 
collaudi specialistici< 10%   

20.713,64  

 

I.V.A. ed eventuali altre imposte  49.500,00 

   

Sommano   89.863,64 

  

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO   297.000,00 

 

- Di  nominare  Responsabile Unico del Procedimento il L Arch. Luigi Lepera;  
- Di dare atto che la realizzazione dell opera è subordinata alla concessione dei finanziamenti 

sopraccitati da parte  della Regione Calabria PSR ( Programma rurale) 2007/2013 Misura III 
Asse 313 di cui al bando Regionale  2009,  

Di dichiarare la presente , per l urgenza, Immediatamente Esecutiva ;



G00081 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs 267/00 
PER LA REGOLARITA TECNICA                                                                       
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  12/11/2009                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                Mingrone Mauro   

PER LA REGOLARITA CONTABILE                                                           UFFICIO CONTABILE 
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì   12/11/2009                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                                                       Azzaro Francesco   

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 D.Lgs 267/2000) il relativo impegno di spesa, per 
complessive  __________________________ al codice e numero _______________ - Cap. __________- del 
bilancio del corrente esercizio. 
Calopezzati, Lì                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   

======================================================================================================= 

La presente deliberazione viene letta, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente Il Segretario Comunale  
BIANCO GENNARO CICALA LUIGINA  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il 11/12/2009  e per 15 giorni consecutivi. 

           Calopezzati, lì 11/12/2009 
Il Messo Comunale 

Policastro Luigi Eugenio   

Il sottoscritto Segretario su attestazione del Messo Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata dal 

11/12/2009 al   26/12/2009 e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta; 

          Calopezzati, lì____________________ 

Il  Segretario Comunale  
CICALA LUIGINA  

 

DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITA

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA:  11/12/2009  

 

Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000);  

 

In quanto dichiarata  immediatamente esecutiva (art. 134,  comma  4, D.Lgs. 267/2000);  

        Calopezzati, __________________  
                                                                                                              Il  Segretario Comunale 
                                                                                                                        CICALA LUIGINA  

 

E' stata comunicata con nota n. 00005819  in data  11/12/2009  ai signori capigruppo consiliari come prescritto 
dall'art. 125 del T.U.  n. 267/2000; 

 

    Calopezzati, 11/12/2009  
                                                                                                     

                                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                          CICALA LUIGINA 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

